
Наша основна задача е да изнајдеме енергетски 
најсоодветно решение што подразбира користење 

енергија од фотоволтаици. 
 
 



Кои сме ние? КМГ ЕОЛ КВАЗАР 
  
 Основана: 18.12.2007 година  
 Основна цел:  проектирање и изведба на решенија за заштеда на 

електричната енергија со помош на иновативни соларни производи 
 Приходи 
 Година Вкупно приходи 

(euro) 
2011 1.597.469 
2012 664.996 
2013 2.086.346 

 
2014 2.236.751 
2015 1.760.000 



Сертификати и овластувања 
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ФОТОЕФЕКТ (начин на работа на ФВ панел) 
 

сепарациска зона 



Типови на ФВ панели 
Монокристални  

 
 Ефикасност od 14-17% 
 Висока цена за производство 

Поликристални  
 Ефикасност od 14-15% 
 Помала цена за производство 
 80% од пазарот. Технологија 

на примеси на силициум 



Општ принцип на работа 



Општа поделба на ФВ 
системи 

• OFF-GRID систем 
 
• GRID CONNECTED систем (мрежен) 

 



OFF GRID системи (Островски систем) 



GRID CONNECTED системи (мрежен) 



Зошто соларна енергија? 
 Обновливи извори на енергија 
 Лимитирање на зависност од дистрибутери  
 Долготрајност на системите 
 Минимални трошоци за одржување 
 Евидентни намалувања на сметките на електрична 

енергија 
 Намалување на емисија на СО2  
  емисија од конвенционални извори  
  1MWh = 1t CO2 
 

 



Инсталирана 
снага по  
региони 

Извор: Википедија 
https://en.wikipedia.org/wiki/Growth_
of_photovoltaics 



Соларна мапа 
Црна Гора 

 
Македонија 



Први проекти 



  Проект: 62 автономни LED  улични светилки за осветлување на 
повеќе улици и паркови 

 
 
 
 
Детали за проектот:  
Достава и инсталација на 
ФВ опрема и LED улични 
светилки, проект „клуч на рака“  
 
Локација:  
Спортскиот центар „Форца“ 
            Година: 2009 





ИЗВЕДЕНИ ОБЈЕКТИ 
Фотоволтаична централа за производство на електрична 
енергија ЧЕЛСИ СОЛАР 1 и 2 2 х 49,92kW во Пехчево 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



ИЗВЕДЕНИ ОБЈЕКТИ 
Фотоволтаична централа за производство на електрична енергија СВЕМЕК 
300kW - Скопје 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



ИЗВЕДЕНИ ОБЈЕКТИ 
Автономни соларни системи АДОРА – Скопје (напојување на 
заедничко осветлување) 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



ИЗВЕДЕНИ ОБЈЕКТИ 
Автономни соларни системи – базни станици во Вирово, 
Крапа и Суви Лаки  

Суви Лаки Вирово 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



      СОПСТВЕНО ИСКУСТВО 
         Изведба на  фотоволтаична централа за 
производство на електрична   енергија  
СОЛАРСАНС 1 и 2 - 2 х 49,68kW во Кочани и независен 
хибриден  систем (модули + ветерница) од 2,10kW за 
напојување на осветлување на  локација, видео надзор 
и мали електрични апарати   
 
 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



 

 

• Лоцирана во KO Долни Подлог на КП 280, Кочани 

• Годишно очекувано производство од 73,00 х 2 = 146,00 MWh 

• Сопствена инвестиција во висина од cca 120.000,00 ЕУР 

• Период на враќање на инвестицијата 6 godini 

 -  по субвенционирана цена од 160,00 ЕУР/MWh – 5,2 год 

 - по субвенционирана цена од 120,00 ЕУР/MWh – 6,8 год 

 

 



Фотоволтаична централа за производство на 
електрична енергија 
СОЛАРСАНС 1 и 2 – 2 х 49,68 kW, Долни Подлог 
 
 

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  



Што работиме во моментов? Мали ФВ централи, 
сопственикот ја троши целата енергија 

 Бензинската Топ Траде од Скопје веќе со инсталиран 
систем на кров. 
 



ЈУ-СМ ДООЕЛ Тетово 
Проект: 18,00 KW ФВ независен 
систем со батерии и автоматика 

 

 
 
 
 
Детали за проектот: Испорака и 
инсталација на ФВ опрема и 
конструкција, проект „клуч на рака“ 
поставен на настрешница на паркинг 
простор 
ФВ централа: на кров 
Приватен инвеститор: ЈУ-СМ ДООЕЛ 
Тетово 
Локација: с. Боговиње, Македонија 
Година: 2015 

БИС ОИЛ Скопје 
 
Проект: 36,00 KW ФВ централа 
  
Детали за проектот: Испорака и 
  
инсталација на ФВ опрема и конструкција, 
проект „клуч на рака“ 
  
ФВ централа: на кров Приватен 
инвеститор: БИС ОИЛ  Скопје Локација: 
Скопје 
  
   Година: 2017 
 



Техничка спецификација за  
ON GRID системот на Топ Трејд 

Фотоволтаици  
-поликристални 
-Kоличина: 90 
-ZnShine 250Wp 
-Voc 37.89 V 
-Isc 8.61A 
 
 
 
 
 

Инвертер 
-трофазен 
-Kоличина: 1 
-Модел Platinum TL 
22,000Wp 
-Vdc 351 V-710V 
-DC short  3x29A 
 
 
 
 
 

AC/DC ормар 
 
 
 
 
 



Батериска банка: 
-количина 128 
Aku Monbat 
220Ah/12V 

Техничка спецификација за  
комбиниран систем за Texport  

Фотоволтаици  
-поликристални 
-Kоличина: 224 
-ZnShine 250Wp 
-Voc 37.89 V 
-Isc 8.61A 
 
 
 
 
 

Инвертер UPS 60kW 80kVA 
-трофазен 
-Kоличина: 1 
-UPS 60 64KW, 384VDC       
 380VAC, 3ph 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Контролери: 
-Excellent Solar  
Charge 
Controller 100A 
384VDC 
-количина 2 



Бидете во чекор со другите  и 
инвестирајте во фотоволтаичен 
систем. 
Заштедата на електрична енергија е 
само дел од придобивките. 

Текспорт- Виница  







       
 
 ПОДАТОЦИ ЗА 
КОМПАНИЈАТА: 
 
 КМГ ЕОЛ КВАЗАР  - 
Скопје 
 бул. Партизански одреди 
40 -5 
 тел. 02 3109 077 
 моб. 071 273 092 
www. kmgeol-кvazar.com.mk 
 e-mail. 
kmgeolkvazar@gmail.com 
 
  

КМГ ЕОЛ КВАЗАР  

mailto:kmgeolkvazar@gmail.com
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